
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.prefeituracachoeiras.com

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

Edição 1111 - 20 de Maio de 2022 - XIV

1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 1251 -  11 de Abril de 2023 - XV

PORTARIA Nº 0152 

PORTARIA Nº 0151

PORTARIA N°0152/2023 
 

               O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE 
MACACU, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Complementar N°0042 de 15 de Março de 2016.  
 

RESOLVE: 
                
                  1–EXONERAR, o senhor abaixo relacionado do cargo em 
comissão com seu respectivo símbolo na Secretaria Municipal de Ordem 
Pública e Trânsito, a partir de 02 de Março de 2023. 
 
CARGO/NOME                                                                         SÍMBOLO 
Inspetor   
JOSÉ SILVA COELHO                                                                  70%    
 
                2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 02 de março de 2023. 
 
                3 - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                        Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
            
 

GABINETE DO PREFEITO, 28 DE MARÇO DE 2023. 
 

        RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

       Prefeito Municipal 

 



 

 
 

 

 

2  Edição 1251                                      11 de Abril de 2023 - XV



3  Edição 1251                                      11 de Abril de 2023 - XV



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  405 -  20 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1111

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 

www.prefeituracachoeiras.com

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 545 -  11 de Abril de 2023 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1251

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO  

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0 20/2023 

 
O Secretário Municipal de Saúde  no uso das atribuições que lhe são conferidas  pela 
legislação  em vigor, especialmente sob a Lei 10520/02  e em face aos princípios 
ordenados através  da Lei 8666/93 e suas alterações , resolve HOMOLOGAR,  o 
Pregão Presencial nº 020/2023, Proc. Adm nº 0588/2022, cujo objeto é  a 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS(COMPUTADOR E IMPRESSORA) A SEREM 
UTILIZADOS PELO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRAS DE MACACU/RJ ,  em 
favor das  empresas:  CLICK INFORMÁTICA  E NEGÓCIOS LTDA ,  no valor de 
R$ 3.488,00( três mil, quatrocentos e oitenta e oito  reais) e  MARCELLA MARIANO 
SARZEDAS  no valor de R$ 1.596,00( R$ um mil, quinhentos e noventa e seis reais) . 
 

Cachoeiras de Macacu, 05 de abril de 2023. 
 

_________________________________  
Carlos Eduardo da Silva Aguiar  

Secretário Municipal de Saúde  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde  

  

 

TERMO DE ADESÃO Nº 001/2023 

À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 003/2023 

DO PREGÃO PRESENCIAL  (SPR) Nº 001/2023 . 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE , por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE , pessoa  jurídica  de direito  público, 
inscrita no C.N.P.J. sob o nº 39.260.120/0001 -63, através d o Secretário Municipal de Saúde , torna público que aderiu “carona ” à Ata de 
Registro de Preços Nº 003/2023 , celebrada através do Pregão Presencial  SRP Nº 001/2023 , realizado pel a PREFEITURA 
MUNICIPAL D E CACHOEIRAS DE MACACU /RJ, oriunda do processo administrativo nº 6423/2022 , fundamentado no Dec. 
3.400/2016, Art.22, para AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DESTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE , com a empresa : COMERCIAL MÔNICA LTDA , estabelecida RJ 116, Km 44, n° 682, 
Cachoeiras de Macacu/RJ , inscrita no C.N.P.J. sob o nº 28.882.025/0001 -85, na forma abaixo:  

 
 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
QTD ESTIMADA 

EM LITROS  

PERCENTUAL SOBRE PREÇO 
SEMANAL DA TABELA ANP DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO  

VALORES 
ESTIMADOS  

 
1 

GASOLINA COMUM  80.000  106% 

 
 

R$ 441.600,00  

2 

ÓLEO DIESEL  85.676  106% 

 
 

R$544.899,36  

 
TOTAL: 
R$ 986.499,36  

 
 

Cachoeiras de Macacu , 16 de março  de 2023. 

 

Carlos Eduardo da Silva Aguiar  
Secretário Municipal de Saúde e Gestor do Fundo Municipal de Saúde  

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023

 
 

O Secretário Municipal de Saúde

 

no uso das atribuições que lhe são conferidas  pela 
legislação  em vigor, especialmente sob a Lei 10520/02

 

e em face aos princípios 
ordenados através

 

da Lei 8666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR,  o 
Pregão Presencial nº 011/2023,

 

Proc. Adm nº 0675/2021, cujo objeto

 

é o

  

Registro 
de Preços para futura e eventual aquisição de medicamento para o tratamento 
das Doenças Crônicas não transmissíveis (DANT): Doença Pulmonar 
Obstrutiva Crônica DPOC,

  

em favor das

  

empresas:

  

DROGARIA  BOA SAUDE 
DA RIBEIRA LTDA, 

 

no valor de

 

R$ 1.102.500,00( Um milhão, cento e dois mil e 
quinhentos reais).

 
 

Cachoeiras de Macacu, 30

 

de março

 

de 2023.

 
 

_________________________________

 

Carlos Eduardo da Silva Aguiar

 

Secretário Municipal de Saúde 

 

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

 

  

 

 
 
 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

 
 

O Secretário Municipal de Saúde

 

no uso das atribuições que lhe são conferidas  pela 
legislação  em vigor, especialmente sob a Lei 10520/02

 

e em face aos princípios 
ordenados através

 

da Lei 8666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR,  o 
Pregão Presencial nº 023/2023,

 

Proc. Adm nº 1309/2022, cujo objeto

 

é 

 

a Registro 
de Preços para futura e eventual Aquisição de KIT DE LANCHES, para atender as 
AÇÕES de promoção e prevenção à saúde realizadas pela Vigilância em Saúde no 
Município de Cachoeiras de Macacu,

  

em favor das

  

empresas:

  

NFD SERVIÇOS 
E SOLUÇÕES LTDA, 

 

no valor de

 

R$ 256.300,00( duzentos e cinquenta e seis

 

mil

 

e trezentos

 

reais)

 

.

 
 

Cachoeiras de Macacu, 05

 

de abril

 

de 2023.

 
 

_________________________________

 

Carlos Eduardo da Silva Aguiar

 

Secretário Municipal de Saúde 

 

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

 

  

011/2023

011/2023023/2023


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

